
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2018-087

PUBLIÉ LE 20 JUILLET 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-06-20-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-659 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL LOCAL d'IS-SUR-TILLE déclarée au

mois d’avril 2018. (4 pages) Page 4

BFC-2018-07-17-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-886 modifiant la composition

nominative du conseil d'administration du centre de lutte contre le cancer

Georges-François Leclerc de Dijon (Côte d'Or) (4 pages) Page 9

BFC-2018-07-17-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-888 modifiant la composition

nominative de la commission de l'activité libérale du centre hospitalier de Haute-Comté

(Doubs) (3 pages) Page 14

BFC-2018-07-10-003 - avis classement commission aap lhss (2 pages) Page 18

BFC-2018-07-06-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/122/2018 et ARS Grand Est n° 2018-0976 modifiant la décision conjointe

ARS Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/036/2018 et ARS Grand Est n° 2018-0088

du 16 février 2018 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi

sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BC Lab (3

pages) Page 21

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à

l'agrément des organismes de formation des membres de la délégation du personnel au sein

des CSE, CSSCT et CHSCT (7 pages) Page 25

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-03-13-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES

DELABOIRES-2018/33 (2 pages) Page 33

BFC-2018-03-19-130 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES

JARDINS-2018/22 (2 pages) Page 36

BFC-2018-03-12-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-FAGOTAT

Patrick (2 pages) Page 39

BFC-2018-03-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-SCEA DES

HOUCHES-2018/25 (4 pages) Page 42

BFC-2018-07-09-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-EARL des

MEURGERS-2018/88 (2 pages) Page 47

BFC-2018-07-09-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Refus d'exploiter-SCEA

PUCHAT-2018/136 (2 pages) Page 50

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-07-17-002 - arrêté n° DRAAF/SREA_2018-20 portant modification de

reconnaissance de l'association Prairies DOR en qualité de GIEE (2 pages) Page 53

2



DRAC Bourgogne-Franche-Comté
BFC-2018-06-29-033 - ART EN SCENE 1ere demande licence (2 pages) Page 56

BFC-2018-06-29-024 - Association ARDEV 1ere demande licence (2 pages) Page 59

BFC-2018-06-29-019 - Association des Amis des Orgues du Haut-Jura 1ere demande

licence (2 pages) Page 62

BFC-2018-06-29-038 - Association FESTIVEST 1ere demande licence (2 pages) Page 65

BFC-2018-06-29-025 - Association TAKA 1ere demande licence (2 pages) Page 68

BFC-2018-06-29-035 - CAMPING DU PASQUIER 1ere demande licence (2 pages) Page 71

BFC-2018-06-29-037 - CIE BACCHUS 1ere demande licence (2 pages) Page 74

BFC-2018-06-29-034 - CIE GRAVITATION 1ere demande licence (2 pages) Page 77

BFC-2018-06-29-029 - CIE LA SERVANTE 1ere demande licence (2 pages) Page 80

BFC-2018-06-29-043 - CIE LE FIL DE L'AIR 1ere demande licence (2 pages) Page 83

BFC-2018-06-29-039 - CIE LUCE 1ere demande licence (2 pages) Page 86

BFC-2018-06-29-032 - CIE YAOTA 1ere demande licence (2 pages) Page 89

BFC-2018-06-29-026 - Cité de la voix 1ere demande licence (2 pages) Page 92

BFC-2018-06-29-030 - Communauté de Communes du Grand Autunois 1ere demande

licence (2 pages) Page 95

BFC-2018-06-29-031 - Commune de la Clayette 1ere demande licence (2 pages) Page 98

BFC-2018-06-29-048 - DE CONCERT 1ere demande licence (2 pages) Page 101

BFC-2018-06-29-036 - DE PROFUNDIS 1ere demande licence (2 pages) Page 104

BFC-2018-06-29-045 - HD CLUB - La première 1ere demande licence (2 pages) Page 107

BFC-2018-06-29-020 - LA CELLULE 1ere demande licence (2 pages) Page 110

BFC-2018-06-29-021 - LA GUINGUETTE DE SYLVETTE 1ere demande licence (2

pages) Page 113

BFC-2018-06-29-046 - LE CORTEGE D'ORPHEE 1ere demande licence (2 pages) Page 116

BFC-2018-06-29-050 - LES MENTEURS D'ARLEQUIN 1ere demande licence (2 pages) Page 119

BFC-2018-06-29-023 - MABAKO 1ere demande licence (2 pages) Page 122

BFC-2018-06-29-028 - Mairie d'Autun 1ere demande licence (2 pages) Page 125

BFC-2018-06-29-027 - Mairie d'Auxerre 1ere demande licence (2 pages) Page 128

BFC-2018-06-29-042 - Maison des Jeunes et de la Culture de Palente 1ere demande

licence (2 pages) Page 131

BFC-2018-06-29-049 - Monsieur Jérémy PIAU 1ere demande licence (2 pages) Page 134

BFC-2018-06-29-040 - NIGLO PROD Des Paroles et des Mots 1ere demande licence (2

pages) Page 137

BFC-2018-06-29-047 - Saline Royale d'Arc et Senans 1ere demande licence (2 pages) Page 140

BFC-2018-06-29-041 - Société Touristique et Thérmale de la Mouillère 1ere demande

licence (2 pages) Page 143

BFC-2018-06-29-044 - Université de Besançon 1ere demande licence (2 pages) Page 146

BFC-2018-06-29-022 - Ville de Montbéliard 1ere demande licence (2 pages) Page 149

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-07-11-005 - Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant modification de

l'arrêté n° 16-04 BAG du 04/01/2016 modifié relatif à l'organisation de la Direction

Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la

région Bourgogne- Franche-Comté (4 pages) Page 152

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-06-20-034

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-659 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL

LOCAL d'IS-SUR-TILLE déclarée au mois d’avril 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-06-20-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-659 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL d'IS-SUR-TILLE déclarée au mois d’avril 2018. 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-06-20-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-659 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL d'IS-SUR-TILLE déclarée au mois d’avril 2018. 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-06-20-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-659 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL d'IS-SUR-TILLE déclarée au mois d’avril 2018. 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-06-20-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-659 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL d'IS-SUR-TILLE déclarée au mois d’avril 2018. 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-06-20-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-659 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL d'IS-SUR-TILLE déclarée au mois d’avril 2018. 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-07-17-003

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-886 modifiant la

composition nominative du conseil d'administration du

centre de lutte contre le cancer Georges-François Leclerc

de Dijon (Côte d'Or)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-886 modifiant la composition nominative du conseil d'administration
du centre de lutte contre le cancer Georges-François Leclerc de Dijon (Côte d'Or) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-886 modifiant la composition nominative du conseil d'administration
du centre de lutte contre le cancer Georges-François Leclerc de Dijon (Côte d'Or) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-886 modifiant la composition nominative du conseil d'administration
du centre de lutte contre le cancer Georges-François Leclerc de Dijon (Côte d'Or) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-886 modifiant la composition nominative du conseil d'administration
du centre de lutte contre le cancer Georges-François Leclerc de Dijon (Côte d'Or) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-886 modifiant la composition nominative du conseil d'administration
du centre de lutte contre le cancer Georges-François Leclerc de Dijon (Côte d'Or) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-07-17-001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-888 modifiant la

composition nominative de la commission de l'activité

libérale du centre hospitalier de Haute-Comté (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-888 modifiant la composition nominative de la commission de
l'activité libérale du centre hospitalier de Haute-Comté (Doubs) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-888 modifiant la composition nominative de la commission de
l'activité libérale du centre hospitalier de Haute-Comté (Doubs) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-888 modifiant la composition nominative de la commission de
l'activité libérale du centre hospitalier de Haute-Comté (Doubs) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-888 modifiant la composition nominative de la commission de
l'activité libérale du centre hospitalier de Haute-Comté (Doubs) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-07-10-003

avis classement commission aap lhss

Avis de classement de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social

du 10/07/2018 pour 10 LHSS

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-10-003 - avis classement commission aap lhss 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-10-003 - avis classement commission aap lhss 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-10-003 - avis classement commission aap lhss 20



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-07-06-003

Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/122/2018 et ARS Grand Est n° 2018-0976

modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche

Comté n° DOS/ASPU/036/2018 et ARS Grand Est n°

2018-0088 du 16 février 2018 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites

exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) BC Lab

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-06-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/122/2018 et ARS Grand Est n°
2018-0976 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/036/2018 et ARS Grand Est n° 2018-0088 du 16 février 2018
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BC Lab

21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-06-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/122/2018 et ARS Grand Est n°
2018-0976 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/036/2018 et ARS Grand Est n° 2018-0088 du 16 février 2018
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BC Lab

22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-06-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/122/2018 et ARS Grand Est n°
2018-0976 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/036/2018 et ARS Grand Est n° 2018-0088 du 16 février 2018
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BC Lab

23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-06-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/122/2018 et ARS Grand Est n°
2018-0976 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/036/2018 et ARS Grand Est n° 2018-0088 du 16 février 2018
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BC Lab

24



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-07-04-025

Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018

relatif à l'agrément des organismes de formation des

membres de la délégation du personnel au sein des CSE,

CSSCT et CHSCTAjout d'un organisme de formation à la liste des organismes autorisés à dispenser la formation

des représentants du personnel, membres des CHSCT

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 25



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 26



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 27



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 28



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 29



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 30



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 31



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-04-025 - Arrêté Préfectoral n° 18-335 BAG du 04 Juillet 2018 relatif à l'agrément des organismes de
formation des membres de la délégation du personnel au sein des CSE, CSSCT et CHSCT 32



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-03-13-011

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation

tacite-EARL DES DELABOIRES-2018/33

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-13-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES
DELABOIRES-2018/33 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-13-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES
DELABOIRES-2018/33 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-13-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES
DELABOIRES-2018/33 35



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-03-19-130

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation

tacite-EARL DES JARDINS-2018/22

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-19-130 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES
JARDINS-2018/22 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-19-130 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES
JARDINS-2018/22 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-19-130 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-EARL DES
JARDINS-2018/22 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-03-12-016

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation

tacite-FAGOTAT Patrick

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-FAGOTAT Patrick 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-FAGOTAT Patrick 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-FAGOTAT Patrick 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-03-16-007

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation

tacite-SCEA DES HOUCHES-2018/25

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-SCEA DES
HOUCHES-2018/25 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-SCEA DES
HOUCHES-2018/25 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-SCEA DES
HOUCHES-2018/25 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-SCEA DES
HOUCHES-2018/25 45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite-SCEA DES
HOUCHES-2018/25 46



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-07-09-005

Demande d'autorisation d'exploiter-EARL des

MEURGERS-2018/88

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-07-09-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-EARL des MEURGERS-2018/88 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-07-09-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-EARL des MEURGERS-2018/88 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-07-09-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-EARL des MEURGERS-2018/88 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-07-09-006

Demande d'autorisation d'exploiter-Refus

d'exploiter-SCEA PUCHAT-2018/136

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-07-09-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Refus d'exploiter-SCEA PUCHAT-2018/136 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-07-09-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Refus d'exploiter-SCEA PUCHAT-2018/136 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-07-09-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Refus d'exploiter-SCEA PUCHAT-2018/136 52



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-07-17-002

arrêté n° DRAAF/SREA_2018-20 portant modification de

reconnaissance de l'association Prairies DOR en qualité de

GIEE

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-002 - arrêté n° DRAAF/SREA_2018-20 portant modification de reconnaissance de l'association Prairies
DOR en qualité de GIEE 53



 

 1

 

PREFET DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
 
 

Direction régionale  
de l'alimentation, 
de l'agriculture  
et de la forêt 
 

 
Arrêté  n° DRAAF/SREA-2018-20 portant modification de reconnaissance de l’association Prairies DOR 
en qualité de Groupement d’Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 

 

 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 
Préfet de la Côte-d'Or 

Officier de la Légion d’honneur 
Officier de l’ordre national du Mérite 

 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 

VU la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à 

l’action des services  de l’Etat dans les régions et départements, 
 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte d'Or, 

 
VU le décret n°2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et environnemental, 
 
VU le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités d’intervention de la 

commission régionale de l'économie agricole et du monde rural sur les demandes de reconnaissance de 
groupements d’intérêt économique et environnementale, 

 
VU le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 315-1 à L. 315-6 , D.315-1 à D. 315-9  et 

R. 313-45 à R.313-46, 
 

VU l’arrêté n°18-69 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent FAVRICHON, directeur régional 
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences 
administratives générales, 

 
VU la circulaire DGPAAT/SDBE/2014-930 du 25/11/2014 précisant les modalités de reconnaissance et de 

suivi des GIEE, 
 

VU l'avis de la commission régionale de l'économie agricole et du monde rural (COREAMR) du 21 juin 2018, 
 
VU la demande de prolongation déposée par l’association Prairies DOR le 19 juin 2018, 
 
Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-002 - arrêté n° DRAAF/SREA_2018-20 portant modification de reconnaissance de l'association Prairies
DOR en qualité de GIEE 54



 

 2

 
Article 1 : 
 
Le présent arrêté modifie l’article 2 de l’arrêté n°2015-298 portant sur la reconnaissance d’un Groupement 
d’Intérêt Économique et Environnemental (GIEE).  
 
 
Article 2 : 
 
La reconnaissance visée à l'article 1 de l’arrêté n°2015-298 est valable jusqu’au 31 mai 2022. Pendant cette 
période, l’association Prairies Dor porte sans délai à la connaissance du préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté toute modification de la personnalité morale et du projet susceptible de remettre en cause la 
reconnaissance visée à l'article 1 de l’arrêté n°2015-298. Cette modification fait, le cas échéant, l'objet d'un 
examen par la Commission Régionale de l'Economie Agricole et du Monde Rural qui donne un avis sur le 
maintien ou le retrait de cette reconnaissance. 
 
 
 
Article 3 :  
 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation, de l’agriculture et 
de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
 
 
 

           Fait à Dijon, le 17 juillet 2018 
 
      Signé Vincent FAVRICHON 
 
 
 
 
 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-17-002 - arrêté n° DRAAF/SREA_2018-20 portant modification de reconnaissance de l'association Prairies
DOR en qualité de GIEE 55



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-033

ART EN SCENE 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-033 - ART EN SCENE 1ere demande licence 56



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-033 - ART EN SCENE 1ere demande licence 57



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-033 - ART EN SCENE 1ere demande licence 58



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-024

Association ARDEV 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-024 - Association ARDEV 1ere demande licence 59



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-024 - Association ARDEV 1ere demande licence 60



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-024 - Association ARDEV 1ere demande licence 61



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-019

Association des Amis des Orgues du Haut-Jura 1ere

demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-019 - Association des Amis des Orgues du Haut-Jura 1ere demande licence 62



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-019 - Association des Amis des Orgues du Haut-Jura 1ere demande licence 63



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-019 - Association des Amis des Orgues du Haut-Jura 1ere demande licence 64



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-038

Association FESTIVEST 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-038 - Association FESTIVEST 1ere demande licence 65



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-038 - Association FESTIVEST 1ere demande licence 66



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-038 - Association FESTIVEST 1ere demande licence 67



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-025

Association TAKA 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-025 - Association TAKA 1ere demande licence 68



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-025 - Association TAKA 1ere demande licence 69



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-025 - Association TAKA 1ere demande licence 70



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-035

CAMPING DU PASQUIER 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-035 - CAMPING DU PASQUIER 1ere demande licence 71



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-035 - CAMPING DU PASQUIER 1ere demande licence 72



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-035 - CAMPING DU PASQUIER 1ere demande licence 73



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-037

CIE BACCHUS 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-037 - CIE BACCHUS 1ere demande licence 74



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-037 - CIE BACCHUS 1ere demande licence 75



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-037 - CIE BACCHUS 1ere demande licence 76



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-034

CIE GRAVITATION 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-034 - CIE GRAVITATION 1ere demande licence 77



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-034 - CIE GRAVITATION 1ere demande licence 78



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-034 - CIE GRAVITATION 1ere demande licence 79



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-029

CIE LA SERVANTE 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-029 - CIE LA SERVANTE 1ere demande licence 80



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-029 - CIE LA SERVANTE 1ere demande licence 81



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-029 - CIE LA SERVANTE 1ere demande licence 82



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-043

CIE LE FIL DE L'AIR 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-043 - CIE LE FIL DE L'AIR 1ere demande licence 83



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-043 - CIE LE FIL DE L'AIR 1ere demande licence 84



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-043 - CIE LE FIL DE L'AIR 1ere demande licence 85



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-039

CIE LUCE 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-039 - CIE LUCE 1ere demande licence 86



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-039 - CIE LUCE 1ere demande licence 87



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-039 - CIE LUCE 1ere demande licence 88



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-032

CIE YAOTA 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-032 - CIE YAOTA 1ere demande licence 89



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-032 - CIE YAOTA 1ere demande licence 90



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-032 - CIE YAOTA 1ere demande licence 91



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-026

Cité de la voix 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-026 - Cité de la voix 1ere demande licence 92



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-026 - Cité de la voix 1ere demande licence 93



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-026 - Cité de la voix 1ere demande licence 94



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-030

Communauté de Communes du Grand Autunois 1ere

demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-030 - Communauté de Communes du Grand Autunois 1ere demande licence 95



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-030 - Communauté de Communes du Grand Autunois 1ere demande licence 96



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-030 - Communauté de Communes du Grand Autunois 1ere demande licence 97



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-031

Commune de la Clayette 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-031 - Commune de la Clayette 1ere demande licence 98



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-031 - Commune de la Clayette 1ere demande licence 99



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-031 - Commune de la Clayette 1ere demande licence 100



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-048

DE CONCERT 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-048 - DE CONCERT 1ere demande licence 101



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-048 - DE CONCERT 1ere demande licence 102



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-048 - DE CONCERT 1ere demande licence 103



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-036

DE PROFUNDIS 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-036 - DE PROFUNDIS 1ere demande licence 104



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-036 - DE PROFUNDIS 1ere demande licence 105



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-036 - DE PROFUNDIS 1ere demande licence 106



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-045

HD CLUB - La première 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-045 - HD CLUB - La première 1ere demande licence 107



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-045 - HD CLUB - La première 1ere demande licence 108



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-045 - HD CLUB - La première 1ere demande licence 109



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-020

LA CELLULE 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-020 - LA CELLULE 1ere demande licence 110



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-020 - LA CELLULE 1ere demande licence 111



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-020 - LA CELLULE 1ere demande licence 112



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-021

LA GUINGUETTE DE SYLVETTE 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-021 - LA GUINGUETTE DE SYLVETTE 1ere demande licence 113



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-021 - LA GUINGUETTE DE SYLVETTE 1ere demande licence 114



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-021 - LA GUINGUETTE DE SYLVETTE 1ere demande licence 115



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-046

LE CORTEGE D'ORPHEE 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-046 - LE CORTEGE D'ORPHEE 1ere demande licence 116



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-046 - LE CORTEGE D'ORPHEE 1ere demande licence 117



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-046 - LE CORTEGE D'ORPHEE 1ere demande licence 118



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-050

LES MENTEURS D'ARLEQUIN 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-050 - LES MENTEURS D'ARLEQUIN 1ere demande licence 119



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-050 - LES MENTEURS D'ARLEQUIN 1ere demande licence 120



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-050 - LES MENTEURS D'ARLEQUIN 1ere demande licence 121



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-023

MABAKO 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-023 - MABAKO 1ere demande licence 122



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-023 - MABAKO 1ere demande licence 123



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-023 - MABAKO 1ere demande licence 124



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-028

Mairie d'Autun 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-028 - Mairie d'Autun 1ere demande licence 125



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-028 - Mairie d'Autun 1ere demande licence 126



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-028 - Mairie d'Autun 1ere demande licence 127



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-027

Mairie d'Auxerre 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-027 - Mairie d'Auxerre 1ere demande licence 128



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-027 - Mairie d'Auxerre 1ere demande licence 129



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-027 - Mairie d'Auxerre 1ere demande licence 130



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-042

Maison des Jeunes et de la Culture de Palente 1ere

demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-042 - Maison des Jeunes et de la Culture de Palente 1ere demande licence 131



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-042 - Maison des Jeunes et de la Culture de Palente 1ere demande licence 132



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-042 - Maison des Jeunes et de la Culture de Palente 1ere demande licence 133



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-049

Monsieur Jérémy PIAU 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-049 - Monsieur Jérémy PIAU 1ere demande licence 134



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-049 - Monsieur Jérémy PIAU 1ere demande licence 135



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-049 - Monsieur Jérémy PIAU 1ere demande licence 136



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-040

NIGLO PROD Des Paroles et des Mots 1ere demande

licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-040 - NIGLO PROD Des Paroles et des Mots 1ere demande licence 137



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-040 - NIGLO PROD Des Paroles et des Mots 1ere demande licence 138



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-040 - NIGLO PROD Des Paroles et des Mots 1ere demande licence 139



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-047

Saline Royale d'Arc et Senans 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-047 - Saline Royale d'Arc et Senans 1ere demande licence 140



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-047 - Saline Royale d'Arc et Senans 1ere demande licence 141



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-047 - Saline Royale d'Arc et Senans 1ere demande licence 142



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-041

Société Touristique et Thérmale de la Mouillère 1ere

demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-041 - Société Touristique et Thérmale de la Mouillère 1ere demande licence 143



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-041 - Société Touristique et Thérmale de la Mouillère 1ere demande licence 144



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-041 - Société Touristique et Thérmale de la Mouillère 1ere demande licence 145



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-044

Université de Besançon 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-044 - Université de Besançon 1ere demande licence 146



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-044 - Université de Besançon 1ere demande licence 147



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-044 - Université de Besançon 1ere demande licence 148



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-022

Ville de Montbéliard 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-022 - Ville de Montbéliard 1ere demande licence 149



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-022 - Ville de Montbéliard 1ere demande licence 150



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-022 - Ville de Montbéliard 1ere demande licence 151



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-07-11-005

Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant

modification de l'arrêté n° 16-04 BAG du 04/01/2016

modifié relatif à l'organisation de la Direction Régionale et

Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale de la région Bourgogne- Franche-Comté

Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant modification de l'arrêté n° 16-04 BAG du

04/01/2016 modifié relatif à l'organisation de la Direction Régionale et Départementale de la

Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la région Bourgogne- Franche-Comté

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-11-005 - Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant modification de l'arrêté n° 16-04 BAG du
04/01/2016 modifié relatif à l'organisation de la Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la région
Bourgogne- Franche-Comté

152



 

 

 

PREFET DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 

 
 

Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 
portant modification de l’arrêté n°1604 BAG du 4 ja nvier 2016 modifié relatif à 

l’organisation de la direction régionale et départe mentale de la jeunesse, des sports et 
de la cohésion sociale de la région Bourgogne-Franc he-Comté  

 
 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 
 

Officier de la légion d’honneur 
Officier de l’Ordre national du mérite 

 

Vu la loi n°72-619 du 5 juillet 1972 modifiée portant création et organisation des régions, 
notamment son article 21-1 ; 

Vu la loi n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la 
République, notamment son article 4 ; 

Vu la loi n°2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections 
régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral, notamment son article 1er ; 

Vu le décret n°60-516 du 2 juin 1960 modifié portant harmonisation des circonscriptions 
administratives, notamment son annexe I dans sa rédaction résultant du décret n°2015-969 
du 31 juillet 2015 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 
notamment son article 26 ; 

Vu le décret n°2015-1867 du 30 décembre 2015 relatif à l’organisation et aux compétences 
des services déconcentrés régionaux de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale, 

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et 
de fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de 
commissions administratives ;  

Vu le décret du 27 avril 2018 portant nomination de M. Bernard SCHMELTZ en tant que 
préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte-d'Or ; 

Vu l'arrêté du 11 avril 2018 portant nomination de M. Patrice RICHARD dans l’emploi de 
directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de 
Bourgogne-Franche-Comté à compter du 1er mai 2018 ; 
 
Vu l’arrêté n° 1604 BAG du 4 janvier 2016 relatif à l’organisation de la direction régionale et 
départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Bourgogne-
Franche-Comté ;  
Considérant le fait que les agents qui auraient choisi la modalité de travail en site distant 
pourront continuer d’en bénéficier, quelle que soit l’issue de l’expérimentation de celle-ci ; 
 
Vu l’avis des comités techniques des directions régionales de la jeunesse, des sports et de 
la cohésion sociale de Bourgogne et de Franche-Comté et du comité technique de la 
direction départementale de la cohésion sociale de la Côte-d’Or, réunis en formation 
conjointe le 3 juillet 2018 ; 

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-11-005 - Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant modification de l'arrêté n° 16-04 BAG du
04/01/2016 modifié relatif à l'organisation de la Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la région
Bourgogne- Franche-Comté

153



 
Sur proposition du directeur régional de la direction régionale et départementale de la 
jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
 
Arrête : 
 
 
Article 1 :  
 
L’arrêté n° 1604 BAG du 4 janvier 2016 relatif à l’organisation de la direction régionale et 
départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Bourgogne-
Franche-Comté est modifié comme suit : 
 

a) A l’article 2 – 1 /, supprimer « une mission régionale et interdépartementale de 
contrôle et d’évaluation » et « une mission d’appui au pilotage »  

b) Au même article, ajouter « une mission d’appui au pilotage et à l’inspection, contrôle 
(MAPIC) » 

c) L’article 3 – 1/ est remplacé par « la mission d’appui au pilotage et à l’inspection, 
contrôle qui est chargée d’élaborer, coordonner, mettre en œuvre le programme 
régional d’inspection, contrôle, évaluation. Elle développe l’expertise du réseau 
chargé de l’inspection, du contrôle et de l’évaluation. Dans son appui au pilotage, elle 
est chargée des études, de l’observation sociale, du contrôle de gestion et de la 
communication. » 

d) L’annexe est remplacée par l’annexe jointe au présent arrêté 
 

Le reste demeure sans changement. 
 
Article 2 :  
 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Dijon, dans 
un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
Article 3 :  
Le secrétaire général pour les affaires régionales de la région Bourgogne-Franche-Comté et 
le directeur régional de la direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et 
de la cohésion sociale de la région Bourgogne-Franche-Comté sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LE PREFET 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-11-005 - Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant modification de l'arrêté n° 16-04 BAG du
04/01/2016 modifié relatif à l'organisation de la Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la région
Bourgogne- Franche-Comté

154



 
 
 
 
 
 

ANNEXE 
Organisation de la direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la 

cohésion sociale de la région Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
 
 

Structures N-1 Structures N-2 Implantation 
géographique  

   
Secrétariat général commun Unité des ressources humaines Dijon 

 
 Unité moyens généraux, techniques 

et logistiques 
Dijon 

 
   
Mission d’appui au pilotage et à 
l’inspection, contrôle  Sans objet Dijon 

 
   
Pôle politiques sportives Unité excellence sportive  Dijon 

 
Unité développement des pratiques 
sportives 

Dijon 
 

   
Pôle politiques sociales Unité hébergement accès au 

logement 
Dijon 

 

Unité appui à la tarification Dijon 
 

Unité protection des personnes 
vulnérables et lutte contre la 
pauvreté 

Dijon 
 

   
Pôle politiques de jeunesse, égalité 
citoyenneté 

Unité programmation et gestion 
budgétaire 

Dijon 
 

Unité jeunesse, vie associative Dijon 
 

Unité engagement des jeunes, 
service civique 

Dijon 
 

Mission transversale égalité 
citoyenneté 

Dijon 
 

   
Pôle politiques de formation, 
certification emploi Unité jeunesse et sport Dijon 

 

Unité sociale et paramédicale Dijon 
 

Mission transversale emploi 
apprentissage 

Dijon 
 

   
 
 
  

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-11-005 - Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant modification de l'arrêté n° 16-04 BAG du
04/01/2016 modifié relatif à l'organisation de la Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la région
Bourgogne- Franche-Comté

155



 
 

Structures N-1 Structures N-2 Implantation 
géographique  

   
Unité politique de la ville 

 
Dijon 

Unité personnes vulnérables  Dijon 

Pôle politiques sociales de 
l’hébergement et du logement Unité inclusion sociale 

Dijon 

Unité accès au logement des 
personnes défavorisées 

Dijon 

Unité maintien dans le logement des 
personnes défavorisées 

Dijon 

Pôle jeunesse, sport et vie associative 
Unité politiques sportives 

Dijon 

Unité jeunesse et vie associative 
Dijon 

   
 

 

 

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-07-11-005 - Arrêté N°18-369-BAG du 11 juillet 2018 portant modification de l'arrêté n° 16-04 BAG du
04/01/2016 modifié relatif à l'organisation de la Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la région
Bourgogne- Franche-Comté

156




